

## سیاسی

مخبر:

## برنامه هفتم توسعه فرصتی برای حل مشکلات فرهنگی در پنج سال آینده است

معاون اول رئیس جمهور گفت: تنظیم برنامه هفتم توسعه شاکله اداره پنج سال آینده کشور را نشاندهنده گیری می‌کند. به گزارش ایرنا، محمد مخبر در جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور که روز گذشته برگزار شد، با تأکید بر تخصیص صد درصدی اعتبارات فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در استان‌ها افزود: دولت سیزدهم بویژه در مصوبات دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهور و همچنین با اختصاص و تأمین اعتبارات فرهنگی درصد است تا کاستی‌های سال‌های گذشته در این حوزه جبران شود بنابراین شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارتخانه‌های مرتبط با امور فرهنگی باید پیگیری تخصیص این بودجه‌ها باشند.

## تأکید محسنی ازهای بر رسیدگی سریع به پرونده‌های ناظر بر شرارت

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر رسیدگی سریع و خارج از نوبت به برخی پرونده‌های ناظر بر شرارت، سرقت، مزاحمت برای نوامیس، اقدامات جنایتکارانه منجر به شهادت یا قتل افراد و تعرض به آمرین به معروف گفت: مسئولان ذیربط قضایی از جمله دادستان کل کشور و رؤسای کل دادگستری‌ها باید در رسیدگی به این قبیل پرونده‌ها در نهایت دقت و سرعت عمل کنند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی ازهای در سخنانی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، گفت: ممکن است در همه موارد، تدبیر و اقدام مناسب و متناسب در مواجهه با فرد برهم زنده امنیت روانی مردم ابتدا منحصر به احضار و مجازات و زندانی کردن او نباشد؛ گاهی ممکن است لازم باشد این کار را از راه‌های دیگری خنثی کنیم. فی‌المثل در ابتدای اقدام، به شخص یا دستگاهی بگوییم با فردی که امنیت روانی مردم را برهم زده، صحبت کرده و به او تذکرات لازم داده و موضوع برای وی تبیین شود تا وی درصدد جبران برآید. این‌گونه نیست که هر کس هر مطلبی برای برهم زدن امنیت روانی مردم گفت، به زندان برود. البته در مواردی که لازم است باید حتماً از اقدامات قضایی و قهریه در برابر برهم زندگان امنیت روانی مردم بهره گرفت.

## یک مقام طالبان افغانستان: به حقایق ایران متعهد هستیم

سرپرست وزارت خارجه حکومت طالبان افغانستان با تأکید بر عزم این کشور برای توسعه همکاری با جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد: طالبان حقایق ایران را به رسمیت می‌شناسد و هرگز خواستار مشکل برای این کشور همسایه خود نیستیم.

به گزارش ایرنا، «امیر خان متقی» روز گذشته در حاشیه همایش ویژه افغانستان در اندیشکده مطالعات راهبردی اسلام‌آباد اظهار داشت: افغانستان مصمم به توسعه روابط با کشور دوست و همسایه ایران به‌ویژه در حوزه‌های تجارت و مراودات اقتصادی است. وی تأکید کرد: افغانستان هرگز خواهان چالش در حوزه آب نیست. حقایق طرف ایرانی را قبول داریم، از این رو امیدواریم امسال شاهد بارندگی‌های بیشتری باشیم و این خبر و برکت باعث افزایش ذخایر آبی و تأمین نیاز هر دو کشور ایران و افغانستان شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

## صادرات دارو به افغانستان تسهیل می‌شود

ایرنا/ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آمادگی ایران برای تسهیل توسعه صادرات دارو و تجهیزات پزشکی به افغانستان خبر داد.



بهرام عین‌اللهی در دیدار با دکتر قلندر عباد، سرپرست وزارت بهداشت افغانستان گفت: لازم است کارگروه مشترکی بین دو کشور برای عملیاتی شدن برنامه‌های مشترک با زمان‌بندی مشخص تشکیل شود. جمهوری اسلامی ایران در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی موفقیت‌های چشمگیری داشته و ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز در داخل کشور تولید می‌شود که علاقه‌مندیم توسعه صادرات این محصولات به افغانستان را تسهیل کنیم.

مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران خبر داد

# مرگ ۶۶۲ بیمار تالاسمی به دلیل تحریم‌های دارویی



تسنیم/ مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران از مرگ ۶۶۲ بیمار تالاسمی به دلیل تحریم‌های دارویی در طول ۵ سال گذشته خبر داد. یونس عرب به مناسبت روز جهانی تالاسمی اظهار کرد:

بیماری بتا تالاسمی نوعی کم‌خونی ارثی یا ژنتیکی است که از طریق والدین به کودکان منتقل می‌شود؛ این بیماری به دو صورت خفیف (مینور) و شدید (ماژور) دیده می‌شود. بیماری تالاسمی از طریق آزمایش ساده خون یا ژنتیک قابل تشخیص و شناسایی است. امروزه حدود ۲۳ هزار بیمار تالاسمی ماژور، اینترمدیا، سیکل سل و سیکل تالاسمی که نیازمند درمان مادام‌العمر هستند در کشور وجود دارند.

## کاهش تولد نوزادان تالاسمی با غربالگری

وی درباره تأثیر غربالگری بر جلوگیری از تولد افراد مبتلا به تالاسمی گفت:

استاندار تهران اعلام کرد

## استقرار ستاد اربعین استان تهران در نجف



ایسنا/ جلسه ستاد اربعین استان تهران به ریاست استاندار تهران برگزار و بر لزوم تهیه برآوردها برای پشتیبانی مراسم اربعین امسال تأکید شد. علیرضا فخاری استاندار تهران در این جلسه ضمن اعلام آمادگی برای نوکری در مسیر اربعین امام

حسین(ع) در سال جاری اظهار داشت: از آنجا که برگزاری مراسم اربعین مسبقاً به سابقه است، موضوعاتی همچون کمک‌رسانی، اعزام، اسکان و هماهنگی بین دستگاهی همچون سال‌های گذشته و بهتر از آن باید انجام شود. وی ادامه داد: دستورالعمل

سال گذشته مرور و برای کسانی که مسئولیت دارند، تشریح شود تا کارها شروع شده و زمان را از دست ندهیم. تمرکز بر تأمین منابع و دریافت کمک‌های مردمی انجام شود و برای اسکان زائران و اعزام آنها ابتکار لازم به کار گرفته شود.

فخاری گفت: ستاد استان در نجف از ماه آینده مستقر شود و کار را شروع کند، همچنین ظرفیت بخش خصوصی، جامعه خیرین و کسانی که به طور عمده می‌توانند کمک کنند، به کار گرفته و جلسه ویژه برای این منظور برگزار شود.

مدیرعامل سازمان فضای سبز تهران:

## کاشت کاج در کمربندی شهر ممنوع است

تسنیم/ مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران از افزایش ۲ هزار هکتاری به طرح کمربندی پایتخت خبر داد.



علی‌محمد مختاری مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران دوشنبه از فرایند کاشت نهال در طرح کمربندی سبز شهر تهران و همچنین نحوه آبیاری درختان در محل فاز دوم طرح کمربندی سبز شهر تهران بازدید کرد. وی گفت: در قالب طرح کمربندی سبز از گونه‌های مثمر از جمله درختان گردو، زیتون و توت نیز استفاده شده است و کاشت کاج در فضای سبز و طرح کمربندی شهر تهران ممنوع است.

نرخ ارز و نبود حمایت کافی سازمان‌های بیمه‌گر و صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج هزینه‌ها به شدت افزایش یافته و به رقم ۵ تا ۷ میلیون تومان در ماه برای هر بیمار تالاسمی رسیده است که هیچ‌کس قادر

به پرداخت آن نیست البته دولت سیزدهم همکاری‌ها را هرچند دیر اما آغاز کرده است و امیدواریم در تحقق وعده‌های داده شده هم در ابعاد مختلف موضوع بیماران تالاسمی ایران در مقام اجرایی قوی‌تر وارد شود.

زمینه داروهای وارداتی نگرانی از تحریم کاملاً جدی و ضروری است در این عرصه دولت در یاری انجمن تالاسمی ایران تعجیل کند. وی درباره هزینه پرداختی از جیب بیماران تالاسمی گفت: با توجه به تغییر

مورد نیاز و نیز بدهدی برخی شرکت‌های داخلی در زمینه تغییر مداوم منابع ماده اولیه و نامؤثر بودن حمایت‌های بیمه‌ای وجود دارد که امروزه با همکاری‌های شکل‌گرفته این مشکلات در حال مرتفع شدن است اما در

## کم توجهی به دانش آموزان مدارس دولتی



تسنیم/ معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: تلاش آموزش و پرورش، برای ۳/۵ میلیون دانش‌آموز مدارس خاص است و ۱۲ میلیون دانش‌آموز دیگر رها شده و کمتر مورد توجه هستند. مدارس دولتی امکانات و تجهیزات مناسبی در اختیار ندارند. قاسم احمدی لاشکی گفت: بیش از ۸۰ درصد دانش‌آموزان در مدارس دولتی مشغول به تحصیل هستند اما مدارس خاص، معلمان توانمند را جذب می‌کنند و در بحث فضا و امکانات هم ابتدا این مدارس در اولویت هستند.

## پیگیری بیمه آتش نشانان در مجلس



رئیس شورای عالی استان‌ها گفت: موضوع بیمه سخت و زیان‌آور بودن شغل آتش‌نشانی را از مجلس پیگیری می‌کنیم، علاوه بر این در بخش مسکن آتش‌نشان هم اقدامات خوبی صورت گرفته است. پرویز سروری در خصوص رفع مشکل بیمه آتش‌نشانان شهرداری و برای اینکه بتوانند از ۱۰ سال سنوات ارفاقی استفاده کنند، گفت: این موضوع در دستورکار است و به دنبال این هستیم که مشکل بیمه آتش‌نشانان حل شود.

## آخرین نشانی خود را در سامانه ثبت کنید



ایرنا/ تمامی دستگاه‌ها برای ارائه خدمات به شهروندان موظفند آخرین نشانی افراد را از پایگاه نشانی سازمان ثبت احوال استعلام کنند. سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: شهروندان برای جلوگیری از هرگونه اختلال در خدمات باید برای ثبت آخرین نشانی خود، ظرف مدت ۲۰ روز به سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان (سهیم) به آدرس [www.sahim.sabteahval.ir](http://www.sahim.sabteahval.ir) مراجعه کنند. ثبت نشانی ظرف مدت کمتر از ۵ دقیقه و به صورت رایگان انجام می‌شود.